
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.07.2025 № 621 

 

г. Азов 

 

 

О предоставлении резервного помещения для работы  

Территориальной избирательной комиссии города Азова 

 

 

В соответствии с п. 16 ст. 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ                                

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и в целях оказания содействия по 

организации планомерной и бесперебойной работы Территориальной 

избирательной комиссии города Азова, обеспечения равенства избирательных 

прав граждан при возникновении нештатных или чрезвычайных ситуаций, 

требующих прекращения избирательного процесса в помещении 

Территориальной избирательной комиссии города Азова на выборах 

Губернатора Ростовской области, назначенных на 14 сентября 2025 года,  

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Предоставить в качестве резервного помещения для размещения 

Территориальной избирательной комиссии города Азова помещение в здании 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец 

культуры г. Азова», расположенное по адресу: Ростовская область, г. Азов, 

Петровский бульвар, 44. 

 

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Городской Дворец культуры г. Азова» Ивановой Л.А. в период подготовки 

и проведения выборов Губернатора Ростовской области, назначенных на 14 

сентября 2025 года и проводимых в течение нескольких дней подряд – 12, 13 и 

14 сентября 2025 года: 

2.1 безотлагательно предоставлять помещение, определенное данным 

постановлением в качестве резервного, для размещения Территориальной 

избирательной комиссии города Азова при возникновении нештатных или 

чрезвычайных ситуаций; 



2 

 

2.2 обеспечить условия для хранения избирательной документации до 

момента устранения нештатных или чрезвычайных ситуаций и передачи её 

в установленном порядке в помещение Территориальной избирательной 

комиссии города Азова, расположенное по адресу: Ростовская область, г. Азов, 

Петровская площадь, 4, кабинет 49; 

2.3 обеспечить Территориальную избирательную комиссию города Азова 

на время её работы в резервном помещении необходимой мебелью 

и средствами связи, закрепив за ней номер телефона; 

2.4 заблаговременно информировать курирующего заместителя главы 

администрации по социальным вопросам – директора Департамента 

социального развития г. Азова, заместителя главы администрации по 

внутренней политике и административным вопросам, Территориальную 

избирательную комиссию города Азова по вопросам, требующим оперативного 

решения. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам 

Селиванова А.В. 

 

 

 

Глава горда Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


